[bookmark: _GoBack]关于举办第二届江苏省本科高校青年教师教学竞赛选拔赛的通知

各学院（部）：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神落实中共中央、国务院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》，进一步加强师德建设，提升广大高校青年教师的教学能力和业务水平。经学校研究，决定举办中国矿业大学青年教师教学竞赛，并选拔3名优秀选手（理科，文科，工科和思想政治课每组不超过1名）代表我校参加6月上旬在南京理工大学即将举办的第二届全省本科高校青年教师教学竞赛。现将有关事宜通知如下：
一、比赛日期、地点
1.时间：2018年5月12-13日
2.地点：博五–C205
二、组织领导
1.成立教学竞赛评委会，聘请教学经验丰富专家、教授担任评委。
2.教学竞赛的报名及组织等日常工作由校工会和教务部负责。
三、参赛对象及要求
年龄在40周岁以下（1978年8月31日以后出生）、且在近三年以来（2015年1月1日至今）获得过校级讲课比赛特等奖或一等奖，或获得过由各专业学会举办的省级讲课比赛特等奖或一等奖的青年教师均可报名参加。
四、竞赛内容和流程
1.以“上好一门课”为竞赛理念，本次竞赛由教学设计、课堂教学、教学反思三部分组成，成绩评定采用百分制，三者分值分别为20分、75分、5分。
2.选手参赛课程的实际学分要求不得少于2个学分（含2个学分）。
3.参赛教师须提交参赛课程20个教学节段（20分钟的课堂教学内容）的教学设计和与之相对应的20个教学节段的PPT。比赛前1小时抽签确定具体教学节段。
4.参赛选手结束课堂教学环节后，进入指定教室，结合本节段课堂教学实际，从教学理念、教学方法和教学过程三方面着手，在45分钟内完成对本讲课节段的教学反思书面材料（500字以内）。选手需要手写，不允许携带任何书面或电子等形式的资料。
说明：请按照《关于举办第二届全省本科高校青年教师教学竞赛暨第四首全国高校青年教师教学竞赛选拔赛的通知》中的竞赛相关材料和要求来准备校内选拔赛的20个教学节段的教学设计和与之相对应的20个教学节段的PPT。
五、竞赛报名
根据竞赛要求，竞赛材料分为纸质版与电子版：
1.电子版材料
（1）参赛课程20个教学节段（即20分钟的课堂教学内容）的目录，要求为PDF格式；
（2）20个教学阶段的教学设计，要求为PDF格式；
（3）20个教学阶段的PPT（视频、音频等打包处理）；
（4）文件打包提交，文件名包括：组别-学院-选手姓名；如理科-数学学院-张某某。
2.纸质版材料
（1）参赛课程教学大纲复印件；
（2）参赛课程20个教学阶段的目录；
（3）20个教学阶段的教学设计；
（4）20个教学阶段的PPT（打印PPT时，每张纸不超过6张幻灯片）。
纸质版材料按照顺序装订成册，并附上封面，封面上需要注明：课程名称-组别-学院-姓名，如：高等数学-理科组-数学学院-张某某），一式8份。
3.报名时间及要求
请各学院工会于5月4号15:00前将报名相关材料：《2018年中国矿业大学青年教师教学竞赛参赛选手推荐表》的电子版发送至本次竞赛专用邮箱：gonghui@cumt.edu.cn，联系人：张华，83885130。5月10日前将本人身份证复印件纸质版1份和竞赛相关材料的电子档和纸质版加盖公章后交到校工会办公室。
六、其他事项
获得省青年教师教学竞赛组别前3名按程序申报江苏省五一创新能手；获组别第一名并参加第四届全国高校青年教师教学竞赛取得优异成绩、符合条件的选手，可优先推荐申报省五一劳动奖章。

附件：第二届江苏省本科高校青年教师教学竞赛选拔赛参赛选手推荐表

中国矿业大学工会委员会
                            中国矿业大学教务部
2018年4月20日

 附件：
第二届江苏省本科高校青年教师教学竞赛选拔赛
	姓    名

	性别

	最高学历

	出生年月

	职称

	最高学位

	毕业学校

	参加工作时间

	身份证号

	学院

	联系电话

	参赛学科

	组    别

	学习工作
简历
（大学开始）

	近两年主讲
课程情况

	教研情况

	教学奖励

	所在学院
意见
	            盖  章
            年     月     日

参赛选手推荐表

近三年以来获得校级讲课比赛一等奖以上青年教师名单

1.2017年讲课比赛：（按比赛得分排序）
特等奖：（2名）
汝  强(数学学院)
陈培见(力学与土木工程学院)
一等奖：（5名）
胡而已(机电工程学院)         刘  蕾（公共管理学院）
龚琪峰(外国语言文化学院)     高千惠 (管理学院)
朱  磊(能源、材料与物理学部)
 2.2016年青年教师讲课比赛：（按比赛得分排序）
特等奖：（2名）
罗  勇 （材料科学与工程学院）
朱  蕤 （外国语言文化学院）
一等奖：（5名）
刘后广 （机电工程学院）
葛  欣 （计算机科学与技术学院）
祁永强 （理学院）
刘兴兴 （理学院）
刘新华 （机电工程学院）
3. 2015年青年教师讲课比赛：（按比赛得分排序）
特等奖：（2名）
周一恒 （信息与电气工程学院）
郝大鹏 （理学院）
一等奖：
吴元泽 （理学院）
唐  军 （理学院）
张  晴 （外文学院）
江红艳 （管理学院）
宋晓艳 （应用技术学院）

注：由各专业学会举办的省级讲课比赛特等奖或一等奖的青年教师名单，请各单位依据个人获奖证书自行统计汇总，并组织相关报名。